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Kūrybinių atradimų –  STEAM savaitė  progimnazi joje  

Vasario 5–9 dienomis Svalios progimnazijoje buvo organizuojamos kūrybiškumą skatinančios 

STEAM veiklos, į kurias noriai įsiraukė 1–8 klasių mokiniai. 

Pirmadienį mokytojo profesiją 

„pasimatavo“ progimnazijos septintokai, kurie 

kitokias pamokas saugesnio interneto temomis 

vedė 1–4 klasių mokiniams. Būsimieji moky-

tojai savivaldžiai pasirinko ne tik mokymo 

klasę, bet ir temą, patys sugalvojo užduotis. 

Antradienis buvo skirtas programavimui 

ir programavimui ir algoritminiam mąstymui. 

Mokiniai, dirbdami poromis, kūrė žaidimą, 

testą, interaktyvią istoriją, labirintą, edukacinę 

priemonę „Žaidžiame geografiją“ Scratch prog-

rama. Mokinių darbai žavėjo savo originalumu ir 

kūrybingumu.   

Trečiadienį progimnazjos matematikai rinkosi 

spręsti algebros, geometrijos, loginių užduočių, 

nes ši diena buvo skirta visų mokslų karalienei – 

matematikai. Ši mokslo šaka – tai galingas įran-

kis, galintis padėti suprasti mus supantį pasaulį ir 

jame vykstančius procesus, todėl draugystė su 

skaičiais, lygtimis ir algoritmais, ypač 

dabar, skaitmeniniame duomenų am-

žiuje, yra labai svarbi. 

Ketvirtadienį mokiniai rinkosi 

statyti, kurti, projektuoti. Tai – inžine-

rinė diena. Tęsdami tradiciją, mokiniai 

per dvi valandas turėjo pastatyti tiltą, 
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išlaikantį kuo didesnę apkrovą. Mokiniai tapo inžinieriais, jie braižė, planavo, mąstė, bendradarbiavo, dis-

kutavo apie tai, kaip turėtų atrodyti jų tiltas ir kaip jis gali išlaikyti svorį, nes tilto medžiagos – pačių pasi-

rinkta makaronų rūšis ir karšti klijai. Rezultatas stebino visus, išmokti nauji įgūdžiai, pasiekti išsikelti tiks-

lai ir pagerintas praeitų metų rezultatas. Mokinių pastatyti tiltai lengvai išlaikė daugiau nei 2 kg apkrovą 

(praeitais metais 1,2 kg). 

Pasvalio Svalios progimnazija, įgyvendindama Pasvalio rajono savivaldybės švietimo Pažangos 

planą pagal projektą „Tūkstantmečio mokyklos I“ organizavo 7 klasės mokiniams edukacinę išvyką į Vil-

niaus universiteto Šiaulių akademijos STEAM centrą. Mokiniai dalyvavo „Jaunojo elektriko iššūkiai“, 

„Garso ir vaizdo mikrovaldiklių programavimas“ ir „Kosmetinių burbulų gamyba“ edukaciniuose užsiėmi-

muose. Praktinėje veikloje 

mokiniai įprasmino žinias, 

gavo naujų įgūdžių ir patirčių, 

o, svarbiausia, visą šį laiką 

lydėjo puikios emocijos.  

Dėkingi esame mokiniams už 

jų veiklumą, kūrybiškumą, 

išmonę, už darbus ir pasieki-

mus, kurie džiugina visą mo-

kyklos bendruomenę. 

Vilma Ranonienė 

informatikos, matematikos mokytoja  



Vasario  16 -oji  Mediniuose  

Vasario 16-ąją Svalios progimnazijos maironiečiai keliavo į Medinius, Vileišių gimtinę. Čia Pasva-

lio Kultūros centras organizavo akciją „Iškelk inkilą Vileišių gimtinėje, Mediniuose“, skirtą Dainų šven-

tės 100-mečiui. 

Maironiečiai nuvežė 4 nuostabius inkilus, su-

kurtus nagingojo technologijų mokytojo Sva-

jūno Bytauto su mokiniais. 

Mediniuose skambant patriotinėms dainoms, 

maironiečiai aplankė prieš 11 metų pasodintą 

ąžuoliuką, sugiedojo Lietuvos himną, vaišinosi 

arbata, bendravo su akcijos dalyviais, didžia-

vosi ir džiaugėsi savo Lietuvos gimtadieniu. 

Grįždami važiuotynėse visi džiaugėsi pasvalie-

čių bendryste ir patriotiškumu. 

Paulina Stelčiūnaitė, 8a 

Maironietė 

 

https://www.svalia.pasvalys.lm.lt/index.php/100-2023-2024/vasaris/811-vasario-16-oji-mediniuose


 
 

Pasaulinė sniego diena 

Sausio 22 d. pradinės 1–4 klasės minėjo PASAULINĘ SNIEGO DIENĄ! Sniego dienos aprangos 

kodas BALTA SPALVA. Pasibaigus pirmam pusmečiui Svalios progimnazijoje vyko savirefleksijos diena 

„Pamokos kitame kontekste". Pradinukai žiūrėjo filmuką „Žiemos pavojai", kuris supažindino su žiemą 

tykančiais pavojais. Mokiniai atliko STEAM eksperimentus: tyrinėjo sniegą, kas yra po sniegu ir po ledu, 

gamino dirbtinį sniegą. 

Mokyklos kieme baltą sniegą papuošė įvairiaspalviai piešiniai, kiti atsinešė sniego į klasę ir piešė 

guašu ant sniego induose, treti piešė piešinį "juodai balta žiema", pagal brėžinį pasidarė darbelį 

„Pingvinas". Pirmokai rašė "auksine" kapsule sniego baltumo lape draugų vardus, skaičiavo sniego gniūž-

tėse paslėptus matematinius veiksmus. Kiti mokiniai kūrė eilėraščius, skaitė, analizavo ir mokėsi mintinai 

eilėraštį „Sniego debesėlis", kūrė ir parašė pasakojimui pabaigą. Salėje pradinukų „Dainos ir šokio studija" 

parodė muzikinį spektaklį „Žiemos pasaka", o ketvirtokai pašoko šokį „Matau tave" l/d „Liepaitė" prieš-

mokyklinukams. Mokyklos kieme mokiniai į lesyklėles įpylė maisto paukšteliams, o ant sakuros medelio 

pakabino iš tualetinio popieriaus ritinukų pačių pagamintus skanėstus su grūdeliais paukšteliams. Smagu 

buvo sniego pusnyse daryti sniego angelus, lipdyti sniego tvirtoves, bei sniego senius. O kiek džiaugsmo 

buvo važinėtis rogutėmis ir smagiai 

čiuožti nuo kalniuko! Diena buvo 

prasminga, įdomi ir pilna pačių geriau-

sių emocijų! 

Diana Strakšienė 

Pradinio ugdymo metodinės grupės pirmi-

ninkė  


